
1.

a

2.

1.

2.

„Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě"/

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto :

Postup prací bude realizován v souladu s restaurátorským záměrem „Očištění, rekonzervace 
a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna na Vratislavově náměstí v Novém 
Městě na Moravě“, zpracovaným Martinem Kovaříkem, ak. sochařem a restaurátorem, U 
Mostu 11, 592 02 Svratka ze dne 04.02.2020, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o dílo a 
dále v souladu se Závazným stanoviskem odboru stavebního a životního prostředí MěÚ v 
Novém Městě na Moravě, č.j. MUNMNM77429/2019/8, ze dne 11.03.2020.

MGA. VÁCLAV POLIÁN
sídlo Dobrovského 181/18, 779 00 Olomouc
IČO: 88918629
DIČ: CZ8803115772
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č.Ú.: 43-2360220217/0100
zapsán v živnostenském rejstříku 
(dále jen „zhotovitel“)

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek 
této smlouvy provést pro objednatele „Restaurování a přetěsnění kašny se sochou 
Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě“ (dále jen „dílo), vedené v Ústředním 
seznamu památek ČR pod. rej. číslem 32624/7-4286 a nachází se na území Městské 
památkové zóny Nové Město na Moravě na Vratislavově náměstí, pare. č. 154 v katastrálním 
území Nové Město na Moravě.

II Illi III II lilii IIIIIIII 
NMNMSML20200148

ČI. I
Předmět smlouvy

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: PhDr. Žofie Řádková, referent odboru ŠKSV 
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

Smlouvu o dílo 
c



1.

2.

3.

Místem plnění a předání díla je Vratislavovo náměstí, Nové Město na Moravě.4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

„Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě“2

Objednatel je povinen rádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených 
touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo 
převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí díla, není zhotovitel v prodlení.

Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady nebo nebylo dodáno ve lhůtě 
dle čl. II odst. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel převezme od zhotovitele dílo, které má 
vady, ačkoli k tomu není povinen, je zhotovitel povinen při předání a převzetí díla dohodnout 
s objednatelem opatření a termín k odstranění zjištěných vad.

Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtě 
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn 
požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy přímo úměrné délce prodlení.

O předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude sepsán předávací protokol. 
K převzetí díla a podpisu protokolu je za objednatele oprávněna PhDr. Žofie Řádková, 
k předání díla a podepsání protokolu je za zhotovitele oprávněn MgA. Václav Polián

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve 
smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku

Čl. IV
Cena a platební podmínky

Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto 
skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. I této smlouvy uhradí zhotoviteli 
smluvní cenu ve výši 433 000 Kč bez DPH,
(slovy : čtyři sta třicet tři tisíc korun českých)
(dále jen „cena“). K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Zhotovitel zahájí realizaci díla nejpozději dne 01.06.2020. Zhotovitel se zavazuje, že dílo 
dokončí a objednateli předá nejpozději dne 25.09.2020.
Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

Čl. Ill
Předání a převzetí díla

Čl. II
Doba plnění



1

3 „Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě“

aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších změn a doplňků.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu podle a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

2. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
předání a převzetí díla. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

2. Při realizaci díla je zhotovitel povinen dodržovat obecné závazné předpisy, které se vztahují 
k realizaci díla.

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů a podkladů 
předaných mu objednatelem na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnuté lhůtě 
je objednateli předat.

5. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZoDPH) nebo bude objednatel úplatu směrovat na bankovní účet 
nezveřejněný ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn 
postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V 
takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy část 
sjednané úplaty, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet 
zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční 
závazek objednatele předmětu smlouvy vůči zhotoviteli v části vypočtené výše daně z přidané 
hodnoty vyrovnaný.

Bude-li úplata související se zdanitelným plněním směrována zhotovitelem na jiný bankovní 
účet, než účet zveřejněný dle ZoDPH, může tato skutečnost rovněž ovlivnit lhůtu splatnosti 
finančního závazku. Případná sankce z těchto důvodů pak nepodléhá ujednáním o sankcích.

3. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

1. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele 
v průběhu provádění díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané ceny 
musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Smluvní strany 
sjednávají dále možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele v průběhu 
provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat 
snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH.

Čl. V
Práva a povinnosti smluvních stran



4.

5.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.4.

„Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě“4

Zhotovitel je povinen nejpozději v termínu do 15.10.2020 zpracovat a předat objednateli 
restaurátorskou zprávu.

Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem ve lhůtě 30 
dnů ode dne oznámení vady díla, příp. ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 
IV odst. 3 a 4 této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši
0,01% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 
a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace vad 
vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu, 
přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.

Čl. VII
Sankční ujednání

Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců ode dne převzetí díla 
dle ust. čl. Ill odst. 1 této smlouvy objednatelem. Zhotovitel odpovídá rovněž za jakost, tj. 
kvalitu použitého materiálu a provedení díla.

Čl. VI
Záruka, záruční doba

Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že 
zhotovitel prokáže neoprávněný zásah případně neodborné provozování díla, nedodržování 
provozních předpisů a neprovedení běžné údržby díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí 
objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady. V takovém případě rovněž zhotovitel 
za vady neodpovídá.

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném v čl. II odst. 1 této 
smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny, a to 
za každý i započatý den prodlení.

V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. VI odst. 4 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč, a to za:

a) každý i započatý den prodlení
b) každou řádně neodstraněnou vadu.



Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.1.

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

„Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě"5

Účastníci jsou si plně vědomi v souladu s ust. § 1759 občanského zákoníku právní závaznosti 
této smlouvy.

Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání.

Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu 
sjednaném v čl. II odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této 
smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu stanovenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy 
za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude v průběhu realizace díla dle této smlouvy 
pořizovat fotodokumentaci tohoto díla (stavby), včetně videozáznamů, a to zejména za účelem 
doložení dodržení podmínek provedení díla, doložení dodržení dotačních podmínek, apod.

Čl. Vlil
Ukončení smlouvy

Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace, kterou objednatel zhotoviteli poskytl či poskytne, 
může obsahovat osobní údaje, a tato je zhotoviteli poskytnuta pouze a jedině za účelem 
realizace předmětu dle této smlouvy. Za jiným účelem nemohou být poskytnuté osobní údaje 
zhotovitelem použity.

Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění 
účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem 
příslušným podle sídla objednatele.

Čl. IX
Závěrečná ustanovení

Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy.



13. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

05. 202.il
V Olomouci dne 20.4. 2020V Novém Městě na Moravě dne 

„Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě“6

19. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv.

18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

17. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č.1 - Restaurátorský záměr zpracovaný Martinem Kovaříkem, ak. sochařem a 

restaurátorem ze dne 04.02.2020
Příloha č.2 - Závazným stanovisko odboru SŽP MěÚ v Novém Městě na Moravě ze dne

11.03.2020, pod č.j.: MUNMNM77429/2019/8
Příloha č.3 - Krycí list nabídky a nabídkový položkový rozpočet zhotovitele

9. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informačním systému 
veřejné správy - registru smluv.

15. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních splatností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro 
všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě.

10. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové Město na 
Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření smlouvy, odeslat k uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

12. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající 
z této smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

16. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 55 schůzi konané dne 11.06.2018 přijatým pod č. 38/55/RM/2018.

14. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel či objednatel podepíší s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
dodatek následně schválí.



Objednatel: Zhotovitel:

„Restaurování a přetěsnění kašny se sochou Vratislava z Pernštejna Nové Město na Moravě"7

Michal Šmarda 
starosta města

MgA.Václav Polián 
zhotovitel

wI i íniísezna.n, qz 
+420 723 053 400



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Čísl? jednací: MUNMNM ”429 2M9 > N né Mést na Moravě i 1.3.202*?

ROZHODNUTÍ

přípustné.

a:.: se uh io ceditn. .:.h. - .r

\ ratislavovo náměstí 103.
592 31 Nos é Město na Morav é

V v roková část:
Odbor stavební a životního prostředí Měl Nove Město na Moravě, jako místné a věcně příslušný organ 
státní památkové péče ve smyslu é 29 zákona č. 20 198" Sb.. o státní památkové péči, ve zněni pozdějších 
předpisu (dále jen ..památkový zákon”), ve správním řízem posoudí! podie < i- zákona o státní památkové

Martin K >vařik. akad. sochař a restaurátor. L mostu

o státu; památkové péči vydává loto závazné stanovisko ve věci

restaurování kašny se sochou Vratislava z Pernštejna
na Vratislavové náměstí v Novém Městě na Moravě.

dle restaurar r-kého záměru "(z.Tšrdm. -.’j. ■■.v;, c u p-'-. Áv/O;-. . \ó,-
I'r<.u i v Mmcm A/cs.'j ;•</ '/■’

č. i i. 592 62 Svratka, .mor 2:C

na pozemku pare. č. 154 v katastrálním území Nové Město na Moravě.

era je nemovitou kulturní památkou zapsaní li jak kašna se sochou Vratisl z Pernštejna v ! středním 
seznamu kulturních památek pod rejstříkovým číslem 32624 7-4286 a nachází se na územ: Městské
památkové zóny Nové Město na Moravě, rejstřík-, v é čís! 21! 4 (vy hlášené JM KNV v Brně k 2' •. 1 1.199'.1 

sve zónv i:ve vyhlášce prohlášení území historických jader rněo za p.mmtk

R.sm.mm .m: kašny jehož předmětem je:
obnova nádoby kašnv. spočívající v jejím komplexním ošetřeni, zahrnující očištěni povrchu, 
konsolidaci a konzervaci kamene, revizi a obnovu těsnění spár a výplní svislých i vodorovných, tj. 
ve stěnách i dně nádrže. Po očištění tlakovou vodou, mechanickém dočištění a penetraci kamene 
budou spáry zbaveny dožilých a nefunkčních spárovacích hmot a tmelu a budou znovu 
vyspárovány trvale pružným tmelem a dalšími potřebnými komponenty (provazce. apod.) 
popsanými v restaurátorském záměru. Finální pohledová vrstva tmelení bude provedena 
v materiálu na bázi umělého kamene, blížícího <e charakterem a strukturou originálu (sy enit). 
Tímto materiálem budou provedeny plastické retuše hmoty a napojení plastických prvku. 
Hvdrofobizace nádrže není plánována.
hledi-ka zájmu státní památkové péče

k\ podle < 14 cds:. 3 zákor.a c státu; pamatMcč péčí:
1. Veškeré práce charakteru restaurování, včetně úvodního prozkumu budou provedeny oprávněnou 

osobou dle § 14a. b zákona o státní památkové péči, tedy například držitelem povolení MK ČR pro 
restaurování kamene.

2. Prače budou v jejích průběhů řádné dokumentovány a vlastník kulturní památky bude v případě 
potřeby po dohodě s restaurátorem svolávat kontrolní dny. na něž budou přizváni zástupci orgánu 
a organizace státní památkové péče, tj, Měl Nové Město na Moravě a Národního památkového 
ústavu. územnih“ odborného pracoviště v Telči.

péči žádost o vydáni závazného stanoviska. kterou dne e'.'.IO.d'ilO podalo:

Město Nové Město na Moravě. IČO 00294900. Vratislavovo náměstí č.p. 103. 592 31 Nové Město 
na Morav ě.

dále jen ..ž.idatei panraky ” a na základě t >h pos; uzení podie j 14 odst. . zakona



náměstí č.p. i 03. Nov e Město naco'

;

i

; ’ •

- ,

3. Poslední kontrolní prohlídka k ukončení akce proběhne za účasti vlastníka kulturní památky. který 
zajistí účast dodavatele prací, zástupce orgánu a organizace státní památkové péče.

4. Nejpozději do 30 dnu od dokončení restaurování odevzdá vlastník kulturní památky jeden originál 
vyhotovení závěrečné restaurátorské zprávě Národnímu památkovému ústavu.

■'dK'-:

H
-7

r..h. <rd:-a

' ■! ’ ‘

r> .

0 

uvedenými ve vyjádřeni NPL. LOP v Telči a shodně > odborem stavebním a životního prostředí MěL Nove 
Město na Moravě >e s nimi ztotožnil. neboť nenavrhnul další doplněni a neuplatnil námitky.
Kašna ve tvaru kvadrilobu má nádobu s bohaté profilovanou stěnou s obrubou. Dno je tvořeno kamennými 
dlaždicemi. Těleso kašny je lemováno jedním stupněm schodiště, které je take jako nádoba vytvořeno 
sekáním ze žuly. I prostřed nádrže je osazeny hranolový podstavec s římsou, na němž je socha zpcdobňující 
Vratislava z Pernštejna v dobovém renesančním oděvu. Tato socha autora Karla Dvořáka není předmětem

■ «'"

životního prostředí Mel Nove Město na Moravě dne

:-.-y

‘’’z

2 2020 o vydaní vyjádřeni k restaurování 
vydané dne d.3.2:'Ci) pod čj.: NPL-3~2 14143 2f'2(> obdržel odbor stavební

l.-.2o2'i. Ve Mni vyjádřeni NPl . I < )P v Telči 
mi?' spožadovanou akci a uvedl podmínky, při jejichž dodržení lze navržené prače realizovat

Ddbor stavební a životního prostředí Měl’ Nove Město na Moravě po provedeném pos mžení a mi základě 
znalosti současného stavu kašnv zjistil, že restaurování nádoby kašnv lze akceptovat a jeho provedením 
nejsou ohroženy zajme chráněné zákonem o státní památkové péči Žadatel byl seznámen s podmínkami

’ l7

.

D .
i ■. - '

kašnv. Toto vyjádřen;
a
projev 11
I

■'i.: 

■jdj-

fN ’ ’

’Jsi. i zákona č. 5Uď 2^.)- So .

i 1 ■

/A./m .>

■'i.:'. ' (- ■'

7 7 A. cA'

JcZ - ’

-'ddo

i . í A t i

pnhd Jín _■

7 ■

" . • • • • * *. •■>.. • ....

mk <

nvnějšíhc zásahu. Kašna by la zřízen? v n ee 18"i. Jde ■ hodnotné výtvarně kvalitní uměleck řemeslné dílo 
dob'- vzniku, tvořící důležitou součást veřejného prostoru centra města. Důvodem zásahu je zamezení ztrát 
vody. které j' u způsoben? netěsnosti spár nádobv kaša;.. I chovám funkčnosti kašu;, je jedním z důležitých 
účelů řešeného objekt'., který je r v něž v zájmu stárni památk a? e peče
Záměr obnovy byl před zpracováním restaurátorského záměru konzultován sodbornou >rganizací státní 
památka ve peče Na podkladě tohom jednaní byl zpracován restaurátorský záměr, který je dle sdělení NPL . 
L'OP v Telči dostatečným podkladem pro restaurování včetně uvedených specifikací plánovaných materiálu. 
Při jednáni i p> pr hlídce kašny by I k i stát wán o že vyžaduje . dborný restaurátorský zásah
Koncepce restaurátorského za-aíi.. d ? přediozemeh ■ zaměří..
?-. ■: cm".'. '
....O immmm ..'m

i časmíci řízeni, na něž se vztahuje rozhodnuti správního mmaim m 2 
právní řád. ve změní pozdějších předpisu):

Městci Nové Město na Moravě. IČO 0O2d4Qó0. Vratislavovo 
Moravé

bez restaurátorského záměru. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízem. Restaurátorský záměr zprac >var.ý 
akad. sochařem a restaurátorem Martinem Kovaříkem byl správnímu orgánu doručen 5.2.2020. Bez 
doloženého restaurátorského záměru, který je nezbytnou součástí žádosti o závazné stanov isko neby lo možné 
požádat o vydání písemného vyjádření odborné organizace státní památkové péče. Správní orgán proto 
vvčkal na jeho doloženi. Odbor stavební a životního prostředí Mel Nove Město na Moravě v provedeném 
'právním řízem posoudil předloženou žádost o závazné stanovisko, projednal ji s žadatelem a zástupcem 
Národního památkového ustavil, územního odborného pracoviště v Telči (dale ..NPL'. LOP v Telči"), který 
byl jako odbmma organizace státní památkové péče požádán dne 1?

Odůvodnění:
Dne 3ď. 10.2O1Q podal žadatel žádost vydání závazného stanoviska k výše uvedenémi. restaurování kašny



včetně navržených materiálů je obsažen v uvede ;m

>’/. proto ie
)

I)

()> O

iid) i L C

<!ÚUlí nP pěéeL> ■ -- v.sžss. nfiipunii

■ L

- J?W6

í

>6
;•

J. •7 ■' / c C t

-

7tí"'

x' ' x

’-■Á L'. ry Wl

!\::A

\ --

■- zrním ner a

/■) 7

Podmínkv uvedene ve výroku závazného stanoviska si kladou za cíl ošetřit obnovu nádob} kašrr. tak. abv 
byl zaručen C" nejlepší výsledek respektující dochované hodnot} teto nemovité kulturní památky Níže

Podrobný popis stávajícího stavu památkv 
resia sl zámé >oučá spis

:A O Jun J. Ci/tV

v;

o o < H:;a<

Z) 7 >n c ú n 
/n/.s/uc/'i/N ■

e. muoNm m yoNm/;/ //močen c\a>u. rá aaaaap.; [>t 'prc>-:jzci> č~
4. ['■'a Ia\ia md^w. imitiijidm La-aaaaá n.o: aáa: - .\vu/'ó
5. z/e-mvnNm mm ~ndi\y a i< dd-AAA-.ArLiA.

It '.'A </

Z

-7V’;';Z ''-A ; ’ •'

■ < >p • .

/ Próze hlsi-Zl ’ / 
'/líardí mam ': 

památkově piš.

■ statm pamatk ■' e péči je chránit historické ob 
:m kJm < mm .; Ijm'

tom. o

.... nraci l'rá

< f'

[V ) t

-

; .. .

-hA j

uvádíme zdus odmění podmínek XPl . I OP v Telči, se kterým se ztotožňujeme Doporučeni \PU. i. OP 
v Telči bvlo rovněž po úpravě zahrnuto do podmínek závaznéhi

A'.> í

. ‘ I'J' IpSl/lZlV

m:'mo P'p.iJs

US

7 mm <

' -r:.m
mm-

■že, . cm ii'Pi. mamme. 
'!! \'PU .Sti'llktUlSl

zprav c.
-mo Wřř; -• ,pp v předstihl postihnout Cílem lomzuhaet :'id. nacházel 

současně principy pautátkové péče Z povahy věci pivně č. m-jma/m’ m".'/ 
cmmmm ,”.mm V /O7'o,;oo;,o o.'- /; x o-oo P,:- pc UOVaŽOVai

■•m. ips'd' . éahjl: O, cm m. r/.mm

;v ..?>

' čelem ztu ’ 
,i

p<»}\ po d< Plnili
ovmmtc 'Slkli 
c /t; syhhi.šky 

.Sniditirsi

s: . ■
0-0 /r’;-:'.o..;o;.;x/ -Í.'O

. . 'O. o 5t;L ■ -o ■

z. 'Sl iítuč/ooí:So-’ >Hi\ :.:b ■■■

pi-'sed.iie ipirji'iipsia
-sil <Li>ss:i' pul ze p-''

í' SI:S. Pii. ’.'Ó/a Oo'Ooyo-p

V ■ p
' ■ ft1

stanoviska, ne’-ot' se jedna o důležité 
povinnosti žadatele, na které bv mé! hv t upozorněn a jejichž d‘>držeit: m pro zdarmoii obnovu pamatkv 
nepostradatelné.

.17 /. Ks'tiini zs^Piz i. I’sizeo Zciesěit s\'S-jJeé při cíp. dssP y'ss i.hsiPi zikiinsii e <. is>p;vi. 
:.S‘-'Sls . 'S.SlZ^-S' ■ SS p- ■ ■ ■ -s'-s isssss.s--' Pi'S:.i'S"P- lis lSÍSŠ:-: pisizi ■' "J"i
:\<''.ni:\ik>s~!<:i :;s -sipseii-iss p'\'S. z I'Sei/e ně hi > zbP<s-j ; '_Zj h ■■ š/kivi-: < l teto čh^s

. l. - .i - ;• ' '0_/. r; / S'S: i". ;; L J '. .

ismesid iioh\ vzni-:i'. Od1 s.-.-s it,-, ezdesj 'Pis i\e iki zďkijdě es^dsiiéiki poštiipi s sss é a zvi <i pdtujtknvni. 
IlndiVU'.i. létd puiHidky

‘l.sP'-:‘>'ii 's's'’ 1'SŠJi ži. pi\iee 'id mnii ::-ie-vře uííP i. - :si e'i diie.h -'i^L
dis a I4aa i-i". lv<e uvedeni isizi-ii p,)ds:i;-ks "\i iedisidanini v přípudě. 

i né \ ieniéen i'sn,si-din:^i:vc'i p>sk i os. ss >i: eisisi i. dvžiiZsui pnvidee: \ÍP. CR 
.é". i z ■ ' z '■ >i.y i > d'S pi'iizkiuii ' Oí-o' . s ■' "i''\s. s.:s s
i i.: j. i ’::iieeii"'S ;::.'.si. i: d-. z -O'-mc.

!akt; a. .ima:;č.' e mo
činitem živ 'tmh ' p- m^a.i

m.. -.isiipe
i \P'é POP ■■ Zdi 

.' ' .pisiv'séuei iiíipřik
- h ' 'ř i ■ 'i:‘: z 

\ p

zvi psi mm:- ójocš n si.vi-n-i pS'iinKi md. v psp\id
. 'děs. S ■-■sissé-p d'S. 'Sl i'iž ÍU'J.,1' přizvélé zénupe: /Iivé-S' s vP ■\
i> P-S'-imsšP. •-'.■Ps--s oj.::, z plaiivieii zéPsssiP: nose;;!. z^:siis :

'-./sx zé:..i"i.si s a-. mok ;m. - ;;ó;-mm. m iPn mm-.-: .V/7’
ci iidležhon: ;-e<Uiiii-<ji(jvkich zptsr. ě. -doth l rúuici knntrohucii dnu h\ měn bvt npřesitěnv 
e hmzidtovdiip detsUy prae:
llci-zilúdllěid ym-mm

•’ ■ L



'■II. "

b •

■ ran na naklad? účastníka
vedieió ustanovem\ ?

í

'O D S '■.. \ f \ i

. iDDo

■ -

c.

Obdrží:
V '

\*2

1..

Na vědomí:
Ni;.::" : ;

V

lnu Lenka Jamboro? á 
ecloucí odboru

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnu ode dne jeho oznámení k odboru kult..:;.. památkové peče 
a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podamm • ; zdejšíh? >pra?mh ' organu.
Odvolání se podává s potřebném počtem stejnopisu tak. aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden -stejnopis \epodá-li účastník potřebný počet stejnopisu. vyhotoví je správní

£ •7 !

3 'OWm I

v u
'V?.; > ■-,

- • .->■

n t: rn

bohatství statu. Zájem na hmotném kulturním dědictví, mezi něž řadíme historicky ■. zmkle kulturní hdr >tv 
tv orící součást pro střech živ ota s mrčame a bud mcí společností, je v eřejny m zájmem České republik v a státní 
památková peče je určena k ochraně tohoto veřejného zájmu v souladu se zákonem o státní památkové péčí 
Povinnosti organu státní památkové péče je činit taková opatření, aby nedocházel; kneodůvodněn?m 
ztrátám památkovými hodnot neb.' samotných prvku památkového fandu. mělo by byt zajištěn? průběžné 
vědecke pozná.aní památkového rondu a tyto poznatky předávány široké laické i odborné veřejnosti. 
:■ 'dnotou historickeh ■ sídla je jeho věrohodnost. opravdovost, originalita, tedy zachování všech hodnot, pro 
které by lo sídlo prohlášeni památkovou zónou a jež mají byt chráněny i předány v co nejlepším stavu 
dalším generacím. Proto by lo r zzhodmao tak. jak je uv edeno ve výroku záv azného stan ■■. iska.
Veškeré změny a další doplňky oproti předloženému zaměřuje rmtn předem pr 
památkové péče ve smyslu zákona o státní památkové péči.
Odbor stavební a životního prostředí Měl Kove Memo r.a Moravě, vycházel při >■-. ém rozhodovaní ze všech 
dostupný ch podkladu a zjištěni a řídi! se platnými prav nimi předpisy a nařízeními

X
/‘\

/W ' m

Odvoláním lze napadnout v v rokovou část rozhodnuti, iemu div-, vyt >k i ebo jeh
■ ; ien p,. ■■ ... dnění r 'zhodnutí ie nepřípustné.

• oto rozhodnuti nenahrazuje stavební povolení nebojme opatření p. dle zák na č. 183 é 06 Sb . ■ uzemním 
rlán mm a stavebním řadu ( stavební zák m >



KRYCÍ LIST NABÍDKY
zakázka

zadavatel

DIČ CZ8803115772

nabídková cena

433000

497 950,00 Kč

poznámky:

bobři

30.03.2020

„Restaurování a přetěsnění kašny se 
sochou Vratislava z Pernštejna, Nové 

Město na Moravě“

dle položkového rozpočtu
ostatní:
(doplňte příp.další konkrétní položky, které jsou
nutné pro řádné plnění díla)

433000
64950

celkem Kč bez DPH 
DPH (15%)

0
0
0

MĚSTO Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900______________________________
MGA. VÁCLAV POLIÁN________________
Dobrovského 181/18, 779 00 Olomouc

účastník
sídlo

celkem v Kč včetně DPH
(tato cena bude doplněna do nabídky v el. systému E-ZAK 

https://zakazky.nninm.cz/)

IČO
telefon, fax
e-mail
plátce DPH
pověř.zástupce pro další jednání:

88918629
723053400
vaclav.polian@seznam.cz

ano
MgA. Václav Polián

uaiuni lel _. ^*20 7Ž3 Q53 400 

podpis, razítko

https://zakazky.nninm.cz/
mailto:vaclav.polian%40seznam.cz


pol MJ Jednot, cena 15% DPHRestaurátorské práce množ. Celková cena

1

4

Položkový rozpočet na restaurování a utěsnění nádoby kašny Vratislava z Pernštejna 
Nové Město na M.

2
2

5
6
7
8
9
10

doprava, manipulace
vedlejší náklady, režie

ks
ks

ks
ks
ks

ks
ks

ks
ks
ks

8 000,00
38 000,00 
45 000,00 
48 000,00 
12 000,00
3 000,00
4 500,00 
56 000,00 
65 000,00 
25000,00 
78 000,00 
12 000,00
23 000,00 
15 000,00
5 000,00

8 000,00
38 000,00
45 000,00
48 000,00
12 000,00
3 000,00
4 500,00
56 000,00
65 000,00
25 000,00
78 000,00
12 000,00
23 000,00
15 000,00

500,00
433 000,00 64 950,00

1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

11
12
13
14

ks
ks
ks
ks 
ks

15
Cena za rest, práce

Celkem s 
DPH

9 200,00
43 700,00
51 750,00
55 200,00
13 800,00
3 450,00
5 175,00

64 400,00
74 750,00
28 750,00
89 700,00
13 800,00
26 450,00
17 250,00 

575,00
497 950,00

1 200,00
5 700,00
6 750,00

7 200,00

1 800,00
450,00
675,00

8 400,00
9 750,00 
3 750,00

11 700,00
1 800,00
3 450,00 
2 250,00

75,00

suché čištění, úklid dna 
očištění kamene tlak vodou 
odspárování- dno 

odspárování - svislé stěny 
odspárování - obvod, spára 
dočištění tlak, vzduchem 
penetrace kamene 
těsnění, spárování -dno 
těsnění, spárování -svislé stěny 
těsnění, spárování obvod, sp. 
doplnění v umělém kameni 
plastické, barevné retuše 
konzervace


